证券代码：600633               证券简称：浙数文化               公告编号：临2024-009

浙报数字文化集团股份有限公司

关于控股子公司引入战略投资者暨关联交易

的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易基本情况概述

2023 年 1 月 20 日，公司第九届董事会第三十三次会议、第九届监事会第

二十二次会议审议通过了《关于控股子公司拟引入战略投资者暨关联交易的议

案》，公司子公司浙报智慧盈动创业投资（浙江）有限公司（以下简称“智慧

盈动”）与公司控股股东浙报传媒控股集团有限公司（以下简称“浙报控股”）

拟合计转让 14,776,034 股传播大脑科技（浙江）股份有限公司（以下简称“传

播大脑公司”）股份给浙江广播电视传媒集团有限公司（以下简称“浙江广

电”）、浙江出版联合集团有限公司（以下简称“浙江出版”）和浙江省文化

产业投资集团有限公司（以下简称“浙江文投”）三家公司，转让股份数量占

传播大脑公司总股本的 34.85%，合计转让金额为 10,472.85 万元，同时上述三

家公司及智慧盈动拟向传播大脑公司合计增资 18,894.57 万元。其中，各方同

意浙江广电以其持有的“新蓝云资产和业务包” （以下简称“标的资产”）作

为出资认购本次新增股份，鉴于相关资产评估尚在进行中，浙江广电先以现金

出资认购增发股份，待资产评估完成后，再由传播大脑公司出资收购“新蓝云

资产和业务包”。

2023 年 10 月 24 日，经公司独立董事专门会议 2023 年第一次会议、第十

届董事会第二次会议及第十届监事会第二次会议审议通过，传播大脑公司与浙

江广电签署《资产收购协议》，传播大脑公司出资 7,645.76 万元收购标的资产，

包括“新蓝云资产”和“县融业务资产组”。上述交易完成后，智慧盈动、浙

江广电、浙江出版、浙江文投分别持有传播大脑公司 50%、30%、10%、10%

股份。浙报控股不再直接持有传播大脑公司股份，智慧盈动仍为传播大脑公司

控股股东，传播大脑公司仍纳入公司合并范围内。

根据《资产收购协议》约定，业务交割过渡期间的县融业务收益由传播大

脑公司享有，具体条款由双方另行约定。2024 年 3 月 12 日，双方已签署县融

业务收益交割的相关协议，县融业务相关业务过渡期及交接期间营业利润共计

4,466,123.50 元，含税金额为 4,734,090.91 元。上述内容详见公司于《上海证券

报》及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的临 2023-004《浙数文化关于

控股子公司拟引入战略投资者暨关联交易的公告》及相关进展公告。

二、交易相关情况进展

截至本公告日，传播大脑公司已收到浙江广电支付的 4,734,090.91 元款项。

此外，《资产转让协议》约定的“基于新蓝算法的融合数据平台”软件著作权

目前尚在办理权属变更登记过程中。公司将根据相关进展及时履行信息披露义

务。同时，公司将持续关注传播大脑公司后续的经营状况，积极防范应对和控

制经营风险，提请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙报数字文化集团股份有限公司董事会

2024 年 3 月 16 日